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CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS: 

 
MODALIDADE BOLSISTAS AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Nome Prova RSG RSG (20) Total Classificação 

AMANDA LIMA ALVES PEREIRA 70,4 97,74 19,55 89,95 Bolsista(*) 

JÚLIA ABREU OLIVEIRA NOVAES 68,8 96,36 19,27 88,07 Bolsista 

GABRIELA YUMI NAGATA 67,2 93,10 18,62 85,82 1ª Excedente 

THIAGO MACHADO COLETTI 65,6 90,96 18,19 83,79 2ª Excedente 

VICTORIA ALICE SANTOS VIANA 65,6 87,77 17,55 83,15 3ª Excedente 

THULIO COELHO ALVES 64,0 92,74 18,55 82,55 
4ª Excedente 

RAQUEL DE FUCCIO MENDES 64,0 92,46 18,49 82,49 5ª Excedente 

GUILHERME FLOR OCAMPO 64,0 92,16 18,43 82,43 6ª Excedente 

LUISA MAGALHAES RIBEIRO NEVES 62,4 88,85 17,77 80,17 
7ª Excedente 

BRENDA VITORIA DA . SALES COSTA 60,8 91,44 18,29 79,09 8ª Excedente 

ELISA EVANGELISTA SANTOS 59,2 94,68 18,94 78,14 9ª Excedente 

NAIRA KELLY RIBEIRO DE ALMEIDA 59,2 90,50 18,10 77,30 
10ª Excedente 



WASHINGTON FREITAS OLIVEIRA 59,2 89,80 17,96 77,16 
11ª Excedente 

ANDRE DIAS CARDOSO CARNEIRO 57,6 92,59 18,52 76,12 12ª Excedente 

JOANA TERUMI UCHINO REZENDE 57,6 87,69 17,54 75,14 13ª Excedente 

FERNANDA DINIZ RODRIGUES 56,0 91,16 18,23 74,23 
14ª Excedente 

ANTONIO LUIZ DE DEUS FILHO 52,8 94,08 18,82 71,62 15ª Excedente 

 
*  Vaga de ampla concorrência ocupada por optante de da modalidade ações afirmativas conforme deliberação do OFÍCIONº40/2023/PROGRAD-GB-UFMG de 
03/07/2023. 



MODALIDADE BOLSISTAS AÇÕES AFIRMATIVAS 

 

Nome 
 

Prova RSG RSG (20) Total Classificação 

ISADORA YAN OLIVEIRA VELOSO 68,8 91,20 18,24 87,04 Bolsista 

PEDRO LUCAS BESSA DOS REIS 64,0 91,00 18,20 82,20 1º- Excedente 

THIAGO EUSTAQUIO S.ASEVEDO 60,8 89,82 17,96 78,76 2º Excedente 

HENRIQUE SUED BLANCO SILVA 60,8 88,78 17,76 78,56 3º- Excedente 

GIOVANNA LINS G.COSTA 56,0 94,37 18,87 74,87 4º- Excedente 



 

 
MODALIDADE VOLUNTÁRIOS 

 

 

Nome Prova RSG RSG (20) Total Classificação 

GABRIELA YUMI NAGATA 67,2 93,10 18,62 85,82 Voluntário 

THIAGO MACHADO COLETTI 65,6 90,96 18,19 83,79 Voluntário 

VICTORIA ALICE SANTOS VIANA 65,6 87,77 17,55 83,15 Voluntário 

THULIO COELHO ALVES 64,0 92,74 18,55 82,55 Voluntário 

RAQUEL DE FUCCIO MENDES 64,0 92,46 18,49 82,49 Voluntário 

GUILHERME FLOR OCAMPO 64,0 92,16 18,43 82,43 Voluntário 

PEDRO LUCAS BESSA DOS REIS 64,0 91,00 18,20 82,20 Voluntário 

LUISA MAGALHAES RIBEIRO NEVES 62,4 88,85 17,77 80,17 1º- Excedente 

BRENDA VITORIA DA S. SALES COSTA 60,8 91,44 18,29 79,09 2ª- Excedente 

THIAGO EUSTAQUIO S.ASEVEDO 60,8 89,82 17,96 78,76 3º- Excedente 

HENRIQUE SUED BLANCO SILVA 60,8 88,78 17,76 78,56 4º- Excedente 

ELISA EVANGELISTA SANTOS 59,2 94,68 18,94 78,14 5º Excedente 

NAIRA KELLY RIBEIRO DE ALMEIDA 59,2 90,50 18,10 77,30 6º- Excedente 

WASHINGTON FREITAS OLIVEIRA 59,2 89,80 17,96 77,16 7º- Excedente 

ANDRE DIAS CARDOSO CARNEIRO 57,6 92,59 18,52 76,12 8º- Excedente 

JOANA TERUMI UCHINO REZENDE 57,6 87,69 17,54 75,14 9º- Excedente 

GIOVANNA LINS GUERSON COSTA 56,0 94,37 18,87 74,87 10º- Excedente 



FERNANDA DINIZ RODRIGUES 56,0 91,16 18,23 74,23 11º- Excedente 

ANTONIO LUIZ DE DEUS FILHO 52,8 94,08 18,82 71,62 12º- Excedente 



 


